X. Che li mandati di esecuzione, o di pigliare il pegno, si habbiano da firmare da uno degli Giudici, e senza firma di esso non si possa eseguire, nè ritener pegno.

XI. Che si osservino le Regie Prammatiche prima, & secunda de Officio Bajuli, e tutte l'altri tocanti al buon governo, e buona amministrazione del detto Officio, e le Riforme delle Visite passate, & anco gli ordini dati per il Tribunale della Regia Camera, per il buon governo dell'Officio predetto, in virtù del decreto interposto à 16. Decembre 1573.

XII. Che quando alcuno è stato citato in detta Corte, si debbia ammettere per esso qualunque persona, che risponde, anche senza mandato, fuor che nelle cause di trenta carlini in su.

XIII. Che le pene delle Contumacie debiate da persone povere, non si debbano esigere intieramente, ma moderarsi per il Baglivo, conforme alla qualità delle persone, e stilo antico di detta Corte.

XIV. Che per la stipulatione di qualsivoglia obliganza, si debbia esiggere per il Mastro d'Atti, e Notari sudetti, grana due.

Per executorio vigore obligationis incusatę, etiam cū inserta forma obligationis, si debbia esiggere per il Mastro d'Atti, grana cinque.

Et al Giudice di detta Bagliva per la firma di detti executorii, non si paghi cosa alcuna.

Che il Magnifico Giudice, che pro tempore sarà di detta Corte, non debbia esiggere cosa alcuna, se non interviene nella ricezione de' testimonii, e circa il modo quando dourà in-

cervenire, e quello dourà esiggere, debbia puntualmente osservare il Capitolo seguente.

Che nelle cause ordinarie, nelle quali le Parti fanno istruimento, intervenga il Giudice alla ricezione de' testimonii, & esiga per ogni istruimento tornesi cinque.

Et il Mastro d'Atti per la ricezione di dette deposizioni tornesi cinque.

Che il Mastro d'Atti nella ricezione delle deposizioni de' testimonii nelle cause summarie, debbia esiggere per ciascuna deposizione tornesi due.

Per ogni procura, che si fa in detto Tribunale, si debbia pagare al Mastro d'Atti tornesi cinque.

Per presentata di scrittura, si paghi al Mastro d'Atti tornesi cinque.

Per il jus di qualsivoglia Decreto, tanto diffinitivo, quanto interlocutorio, al Mastro d'Atti si paghi grana cinque.

Per risposta, che si fa nel libro, si paghi al Mastro d'Atti grana due, e mezzo.

Per Pleggiaria si paghi al Mastro d'Atti grana diece.

Per Cartella di escarceratione, si paghi al Mastro d'Atti grana cinque.

Per Decreto diffinitivo, si paghi al Giudice grana diece.

Per decreto interlocutorio al Giudice grana cinque.